приказом от 18.03.2021 года № 15.

Директор школы: Улеме Н.Н. Муравьева.

План первоочередных мероприятий («Дорожная карта») по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году.

Nº п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Сроки исполнения
1.	Разработать и утвердить локальные нормативные акты школы	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	До 20.03.2021
2.	Утвердить должностное лицо, ответственное за создание и функционирование центра «Точка роста»	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	До 20.03.2021
3.	Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста»	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	До 20.03.2021
4.	Проведение заседаний рабочей группы по реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	Ежеквартально 2021
5.	Объявление закупок товаров, работ, услуг для создания центра образования «Точка роста».	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	До 01.05.2021
6.	Заключение муниципальных контрактов, договоров на поставку оборудования.	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	До 01.06.2021
7.	Доставка и наладка оборудования для центра образования «Точка роста»	Администрация МБОУ Красноярской СОШ	До 01.07.2021

8.	Оплата поставленного оборудования	Гл.бухгалтер	Согласно договора
9.	Завершение косметического ремонта, приведение	Администрация МБОУ	До 01.08.2021
	центра в соответствие с фирменным стилем «Точка	Красноярской СОШ	
	роста»		
10.	Проведение мониторинга работы по приведению	Администрация МБОУ	До 25.08.2021
	центра образования «Точка роста» в соответствие	Красноярской СОШ	
	с методическими рекомендациями		
	Минпросвещения России.		
11.	Повышение квалификации педагогических	Администрация МБОУ	Согласно отдельному
	работников и сотрудников центра образования	Красноярской СОШ	графику
	«Точка роста»		
12.	Открытие центра образования «Точка роста»	Администрация МБОУ	До 01.09.2021
		Красноярской СОШ	
13.	Предоставление отчетов по исполнению	Администрация МБОУ	01.10.2021
	индикативных показателей центра образования	Красноярской СОШ	ежеквартально
	«Точка роста».		